ulama dan pengikut pengikutnya yang didirikan pada 16 rajab 1344 H.

atau 31 januari 1926 M., dengan tujuan untuk memelihara, melestaraikan

mengembangkan dan mengamalkan ajaran islam yang berhaluan al-Ahlu

al-Sunnah wa al-Jamaah serta menganut salah satu madhab empat; imam

abu hanifah an nu’man, imam malik bin anas, imam muhammad bin

sehingga mataNya menjadi

merah, dan ‘Arsy meratap hiba seperti suara pelana baru dan bahwa

Dia melampaui ‘Arsy dalam keadaan melebihi empat jari di segenap

sudut
60

.

6) Ajaran-ajaran Mujaddid

Ajaran-ajaran Para Pembaharu Agama Islam (Mujaddid) yang

dimulai dari Ibnu Taimiyyah (661-728 H / 1263-1328 M atau abad ke

7 – 8 H / 13 – 14 M yakni 700 tahun setelah Nabi Saw. wafat atau

dari mereka yang membuat berbeda dari madzhab yang lain. Salafisme ini

hanya berjalan atas tiga komposisi yaitu; Syirik, Bid’ah dan Haram.

(Penjelasan rincinya akan dibahas kemudian).
63

Munculnya Muhammad bin Abdul Wahab di abad ke 12 H / 18 M,

seorang pembaharu agama (mujaddid) yang lahir di Ayibah lembah Najed

(1115-1201 H/1703-1787 M) yang mengaku sebagai penerus ajaran Salafi

Ibnu Taimiyyah dan kemudian mendirikan madzhab Wahabi-Wahabiyyah. Ia

pun mengaku sebagai Ahlussunnah wal Jama’ah karena meneruskan